



*Since 1893*

**ŚRÓDROCZNE  
SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE  
SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
GRUPY KAPITAŁOWEJ URSUS  
ZA I PÓŁROCZE 2017**

**(za okres od 1 stycznia 2017r. do 30 czerwca 2017r.)**



Lublin, 6 września 2017r.

## SPIS TREŚCI

<b>ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW .....</b>	<b>3</b>
<b>ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ.....</b>	<b>4</b>
<b>ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPIŃWÓW PIENIĘŻNYCH .....</b>	<b>5</b>
<b>ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM.....</b>	<b>6</b>
<b>DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE .....</b>	<b>7</b>
<b>1. INFORMACJE OGÓLNE.....</b>	<b>7</b>
<b>2. PODSTAWA SPORZĄDZENIA ŚRÓDROCZNEGO SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO .....</b>	<b>11</b>
<b>3. OŚWIADCZENIE O ZGODNOŚCI.....</b>	<b>11</b>
<b>4. WALUTA POMIARU I WALUTA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH .....</b>	<b>11</b>
<b>5. ZMIANY ZASAD RACHUNKOWOŚCI.....</b>	<b>11</b>
<b>6. PORÓWNYWALNOŚĆ DANYCH FINANSOWYCH .....</b>	<b>13</b>
<b>7. ZMIANA SZACUNKÓW .....</b>	<b>14</b>
<b>8. PRZELICZANIE POZYCJI WYRAŻONYCH W WALUCIE OBCEJ .....</b>	<b>14</b>
<b>9. INFORMACJE DOTYCZĄCE SEGMENTÓW DZIAŁALNOŚCI .....</b>	<b>14</b>
<b>10. PRZYCHODY I KOSZTY .....</b>	<b>18</b>
<b>11. ZAWIĄZANIE ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ AKTYWÓW I ICH ODWRÓCENIE.....</b>	<b>21</b>
<b>12. REZERWY .....</b>	<b>22</b>
<b>13. POZYCJE WARUNKOWE I POZOSTAŁE POZYCJE POZABILANSOWE.....</b>	<b>22</b>
<b>14. INFORMACJE O TRANSAKCJACH Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI.....</b>	<b>23</b>
<b>15. PODATEK DOCHODOWY .....</b>	<b>23</b>
<b>16. CYKLICZNOŚĆ I SEZONOWOŚĆ DZIAŁALNOŚCI.....</b>	<b>24</b>
<b>17. INFORMACJA DOTYCZĄCA EMISJI, WYKUPU I SPŁATY DŁUŻNYCH I KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH .....</b>	<b>25</b>
<b>18. ZYSK PRZYPADAJĄCY NA JEDNĄ AKCJĘ.....</b>	<b>25</b>
<b>19. INFORMACJE DOTYCZĄCE WYPŁACONEJ (LUB ZADEKLAROWANEJ) DYWIDENDY .....</b>	<b>27</b>
<b>20. POCHODNE INSTRUMENTY FINANSOWE .....</b>	<b>27</b>
<b>21. ZARZĄDZANIE RYZYKIEM FINANSOWYM .....</b>	<b>28</b>
<b>22. ZDARZENIA NASTĘPUJĄCE PO DNIU BILANSOWYM .....</b>	<b>28</b>
<b>23. DODATKOWE INFORMACJE .....</b>	<b>29</b>

**URSUS**

## ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017 roku (w tys. zł.)

	Nota	Okres obrotowy	
		01.01.2017-30.06.2017	01.01.2016-30.06.2016
		niebadane	niebadane
<b>Działalność kontynuowana</b>			
Przychody ze sprzedaży produktów	10.1	92 603	108 398
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	10.1	48 483	29 905
Przychody ze sprzedaży		141 086	138 303
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	10.2	(74 705)	(85 546)
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	10.2	(39 326)	(26 403)
Koszt własny sprzedaży		(114 031)	(111 949)
<b>Zysk (strata) brutto ze sprzedaży</b>		<b>27 055</b>	<b>26 354</b>
Koszty sprzedaży	10.2	(13 844)	(16 791)
Koszty ogólnego zarządu	10.2	(13 667)	(9 653)
Pozostałe przychody operacyjne	10.4	2 255	1 752
Pozostałe koszty operacyjne	10.5	(2 548)	(653)
Przychody i koszty finansowe netto	10.6	(802)	(587)
<b>Zysk (strata) brutto</b>		<b>(1 551)</b>	<b>422</b>
Podatek dochodowy	15	(350)	(225)
<b>Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej</b>		<b>(1 901)</b>	<b>197</b>
<b>Zysk /(strata) netto za okres</b>		<b>(1 901)</b>	<b>197</b>
<b>Zysk ogółem przypadający na</b>			
- udziały nie dające kontroli		(1 456)	(109)
- akcjonariuszy jednostki dominującej		<b>(445)</b>	<b>306</b>
<b>Zysk/(strata) netto w zł. na jedną akcję</b>			
- podstawowy z zysku za okres		(0,03)	0,01
- podstawowy z zysku z działalności kontynuowanej		(0,03)	0,01
- rozwodniony z zysku za okres		(0,03)	0,00
- rozwodniony z zysku z działalności kontynuowanej		(0,03)	0,00
<b>Zysk /(strata) netto za okres</b>		<b>(1 901)</b>	<b>197</b>
<b>Inne całkowite dochody:</b>			
Wycena instrumentów finansowych (polityka zabezpieczeń)		3 916	-
<b>Inne całkowite dochody netto</b>		<b>3 916</b>	<b>-</b>
<b>CAŁKOWITY DOCHÓD ZA ROK OBROTOWY</b>		<b>2 015</b>	<b>197</b>

Lublin, 6 września 2017 roku



## ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017 roku (w tys. zł.)

<b>AKTYWA</b>	<b>30.06.2017 niebadane</b>	<b>31.12.2016 dane przekształcone</b>	
<b>Aktywa trwale (długoterminowe)</b>	<b>156 607</b>	<b>140 626</b>	
Rzeczowe aktywa trwale	84 729	80 167	*
Nieruchomości inwestycyjne	19 150	15 799	
Prawo wieczystego użytkowania gruntu	2 639	2 442	
Wartości niematerialne	22 947	17 394	
Inwestycje długoterminowe	4 750	1 750	*
Należności długoterminowe	17 912	19 832	*
Udziały i akcje	36	36	
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	4 444	3 206	*
<b>Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)</b>	<b>310 281</b>	<b>301 978</b>	
Zapasy	178 528	143 074	*
Inwestycje krótkoterminowe	4 503	5 088	*
Należności handlowe i pozostałe	125 380	124 031	*
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	1 831	29 746	
Aktywa trwale przeznaczone do sprzedaży	39	39	
<b>SUMA AKTYWÓW</b>	<b>466 888</b>	<b>442 604</b>	
<b>PASYWA</b>			
<b>Kapitał własny (przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej)</b>	<b>146 401</b>	<b>130 430</b>	
Kapitał zakładowy	59 180	54 180	
nominalnej	64 998	57 498	*
Pozostałe kapitały	458	4 374	
Zyski zatrzymane	22 681	23 126	*
<b>Kapitały własny akcjonariuszy mniejszościowych</b>	<b>3 596</b>	<b>5 052</b>	
<b>Kapitał własny ogółem</b>	<b>149 997</b>	<b>135 482</b>	
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>39 752</b>	<b>33 055</b>	
Kredyty i pożyczki	19 785	10 569	
Rezerwy długoterminowe	501	501	
Zobowiązania handlowe i pozostałe	5 894	6 814	
Pozostałe zobowiązania finansowe	5 975	9 014	
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	7 597	6 157	*
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>277 139</b>	<b>274 067</b>	
Kredyty i pożyczki	130 209	95 464	*
Zobowiązania handlowe i pozostałe	136 137	166 113	*
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	-	652	
Pozostałe zobowiązania finansowe	2 301	6 545	*
Rezerwy krótkoterminowe	3 762	2 886	
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	2 512	2 107	
Rozliczenia międzyokresowe	2 218	300	*
<b>Stan zobowiązań ogółem</b>	<b>316 891</b>	<b>307 122</b>	
<b>SUMA PASYWÓW</b>	<b>466 888</b>	<b>442 604</b>	

\* dane za okres porównywalny zostały skorygowane. Opis zmian w pkt.6

Lublin, 6 września 2017 roku

**URSUS**

## ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPIYWÓW PIENIĘŻNYCH

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017 roku (w tys. zł.)

	01.01.2017-30.06.2017 niebadane	01.01.2016-30.06.2016 niebadane
<b>Przeptywy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
Zysk/(strata) netto	(1 901)	197
Korekty o pozycje:	(67 191)	310
Amortyzacja	4 959	4 000
Odsetki i dywidendy, netto	2 520	2 258
(Zysk)/strata na działalności inwestycyjnej	(31)	(514)
(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu należności	(24 741)	24 334
(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu zapasów	(22 503)	(22 719)
Zwiększenie/ (zmniejszenie) stanu zobowiązań	(31 143)	(13 445)
Zwiększenie/ (zmniejszenie) stanu rozliczeń międzyokresowych	(669)	6 240
Zmiana stanu rezerw	1 845	(1 397)
Pozostałe	2 572	1 553
<b>Przeptywy pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>(69 092)</b>	<b>507</b>
<b>Przeptywy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	49	1 548
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	(716)	(5 815)
Sprzedaż aktywów finansowych	1 147	-
Nabycie aktywów finansowych	(1)	(418)
Dywidendy i odsetki otrzymane	-	1
Spłata udzielonych pożyczek	400	225
Udzielenie pożyczek	(1 650)	(204)
Pozostałe	(14 169)	927
<b>Przeptywy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>(14 940)</b>	<b>(3 736)</b>
<b>Przeptywy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
Wpływy z tytułu emisji akcji	13 691	580
Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	(1 209)	(1 094)
Wpływy z tytułu zaciągnięcia pożyczek/kredytów	55 495	42 926
Spłata pożyczek/kredytów	(11 681)	(37 991)
Odsetki zapłacone, w tym	(2 517)	(2 212)
Pozostałe	697	2 700
<b>Środki pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>54 476</b>	<b>4 909</b>
Środki pieniężne na początek okresu Ursus Wschód Sp. z o.o.	1 645	100
Zwiększenie netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	(27 911)	1 889
Różnice kursowe netto	(4)	-
<b>Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>29 746</b>	<b>1 568</b>
<b>Środki pieniężne na koniec okresu</b>	<b>1 831</b>	<b>3 457</b>

Lublin, 6 września 2017 roku

**URSUS**

## ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017 roku (w tys. zł.)

Przypadający na akcjonariuszy Spółki

	Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości			Razem		Przypadający na akcjonariuszy mniejszościowych	Kapitał własny ogółem
	Kapitał akcyjny	nominalnej	Pozostałe kapitały	Zyski zatrzymane			
Na dzień 1 stycznia 2016 roku	54 180	57 342	-	10 641	122 163	-	122 163
korekta błędów lat ubiegłych	-	156	-	(3 423)	(3 267)	-	(3 267)
<b>Na dzień 1 stycznia 2016 roku (po korekcie - nota 6)</b>	<b>54 180</b>	<b>57 498</b>	<b>-</b>	<b>7 218</b>	<b>118 896</b>	<b>-</b>	<b>118 896</b>
Różnice kursowe z przeliczenia	-	-	-	(26)	(26)	-	(26)
Zysk lub (strata) roku	-	-	-	197	197	109	306
Udział akcjonariuszy mniejszościowych	-	-	4 944	-	4 944	-	4 944
<b>Na dzień 30 czerwca 2016 r.</b>	<b>54 180</b>	<b>57 498</b>	<b>4 944</b>	<b>7 389</b>	<b>124 011</b>	<b>109</b>	<b>124 120</b>
					-		-
Na dzień 1 stycznia 2017 roku	54 180	57 498	(4 374)	24 274	131 578	5 052	136 630
korekta błędów lat ubiegłych	-	-	-	(1 148)	(1 148)	-	(1 148)
<b>Na dzień 1 stycznia 2017 roku (po korekcie - nota 6)</b>	<b>54 180</b>	<b>57 498</b>	<b>(4 374)</b>	<b>23 126</b>	<b>130 430</b>	<b>5 052</b>	<b>135 482</b>
Zysk lub (strata) roku	-	-	-	(445)	(445)	(1 456)	(1 901)
Nadwyżka ze sprzedaży akcji	-	7 500	-	-	7 500	-	7 500
Emisja akcji	5 000	-	-	-	5 000	-	5 000
Wycena aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży	-	-	3 916	-	3 916	-	3 916
Udział akcjonariuszy mniejszościowych	-	-	-	-	-	-	-
<b>Na dzień 30 czerwca 2017 r.</b>	<b>59 180</b>	<b>64 998</b>	<b>(458)</b>	<b>22 681</b>	<b>146 401</b>	<b>3 596</b>	<b>149 997</b>

Lublin, 6 września 2017



## DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE

### 1. Informacje ogólne

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej URSUS S.A. („Grupa”) uwzględnia dane finansowe spółki dominującej URSUS S.A i jej spółek zależnych URSUS Zachód Sp. z o.o. w Koszalinie i URSUS BUS S.A. w Lublinie, URSUS Wschód Sp. z o.o. w Lublinie. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy obejmuje okres zakończony 30 czerwca 2017 roku oraz zawiera dane porównawcze za okres zakończony 30 czerwca 2016 roku dla Sprawozdania z Całkowitych Dochodów, Rachunku Przepływów Pieniężnych i Zestawienia Zmian w Kapitale Własnym oraz na dzień 31 grudnia 2016 roku dla Sprawozdania z Sytuacji Finansowej .

W dniu 4 czerwca 2012 roku URSUS S.A. Spółka dominująca (Emitent) powzięła informację, iż Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego postanowieniem z dnia 1 czerwca 2012 roku zarejestrował w Rejestrze Przedsiębiorców KRS zmiany Statutu Spółki, w tym zmianę firmy Spółki z dotychczasowej POL-MOT Warfama S.A. na nową URSUS S.A., dokonane uchwałą nr 22 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 30 maja 2012 roku

URSUS S.A. („Spółka dominująca” - dawniej POL-MOT Warfama S.A.) została utworzona Aktem Notarialnym z dnia 24 czerwca 1997 roku. W dniu 7 maja 2013 roku Emitent powziął informację iż Sąd Rejonowy w Olsztynie, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego postanowieniem z dnia 30 kwietnia 2013 roku zarejestrował w Rejestrze Przedsiębiorców KRS zmianę Statutu Spółki polegającą na zmianie siedziby spółki z Dobrego Miasta na Lublin, dokonaną uchwałą nr 28/2013 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 17 kwietnia 2013 roku. Siedziba Spółki mieści się w Lublinie przy ul. Frezerów 7.

Spółka jest wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Lublin-Wschód z siedzibą w Świdniku, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 13785. Spółce dominującej nadano numer statystyczny REGON 510481080 oraz numer NIP: 739-23-88-088. Czas trwania Spółki dominującej oraz jednostek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej jest nieoznaczony.

Podstawowym przedmiotem działania Spółki dominującej jest:

- produkcja maszyn dla rolnictwa i leśnictwa.

### Skład Grupy

W skład Grupy wchodzi spółka dominująca URSUS S.A. oraz jej cztery spółki zależne oraz dwie jednostki stowarzyszone:

Nazwa jednostki	Siedziba	Zakres działalności	Udział	Metoda konsolidacji	Udział w kapitale zakładowym %	Udział w prawach głosu %
URSUS sp.z o.o.	Lublin	Sprzedaż hurtowa maszyn i urządzeń rolniczych oraz dodatkowego wyposażenia	bezpośredni	Brak konsolidacji	100%	100%
URSUS Zachód sp. z o.o.	Koszalin	Sprzedaż i naprawa maszyn rolniczych	bezpośredni	Metoda pełna	51%	51%



URSUS BUS S.A.	Lublin	Produkcja autobusów	bezpośredni	Metoda pełna	60%	60%
URSUS Wschód sp. z o.o.	Lublin	Sprzedaż hurtowa maszyn i urządzeń rolniczych	bezpośredni	Metoda pełna	88,24%	88,24%
URSUS Wschód sp. z o.o.	Lublin	Sprzedaż hurtowa maszyn i urządzeń rolniczych	pośredni	Metoda pełna	6% *)	6% *)
AIU+ sp. z o.o.	Lublin	Pozostała finansowa działalność usługowa	bezpośredni	Brak konsolidacji	24%	24%
Nowe Technologie Przemysłowe sp. z o.o.	Lublin	Pozostała finansowa działalność usługowa	pośredni	Brak konsolidacji	12% **)	12% **)

\*) Udział Ursus Zachód sp. z o.o. w Ursus Wschód sp. z o.o. wynosi 11,76%, udział Ursus S.A. w Ursus Wschód Sp. z o.o. poprzez Ursus Zachód sp. z o.o. odpowiednio  $51\% \times 11,76\% = 6\%$

\*\*\*) Udział Ursus BUS S.A. w Nowe Technologie Przemysłowe Sp. z o.o. wynosi 20%, udział Ursus S.A. w Nowe Technologie Przemysłowe Sp. z o.o. poprzez Ursus BUS S.A. odpowiednio  $60\% \times 20\% = 12\%$

W dniu 2 stycznia 2017 r. został podpisany akt notarialny, na mocy którego została utworzona spółka AIU+ sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie. Spółka URSUS S.A. objęła 24% udziałów w nowo utworzonym podmiocie. W dniu 24 marca 2017 r. Spółka została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym pod nr KRS 0000669664. Głównym przedmiotem działalności AIU+ sp. z o.o. są badania naukowe i prace rozwojowe. Czas trwania spółki jest nieoznaczony, a jej kapitał zakładowy wynosi 5.000,00 zł.

W dniu 2 lutego 2017 r. URSUS Zachód sp. z o.o. nabyła 100% udziałów spółki Dystrybucja Wschód sp. z o.o. (obecnie URSUS Wschód sp. z o.o.) - 999 udziałów od spółki Invest- Mot sp. z o.o. oraz 1 udział od Pana Marcina Nowickiego, wszystkie po cenie 6.602,10 zł za udział, za łączną cenę 6.602.100 zł. Aktualnie Spółka URSUS Zachód sp. z o.o. posiada 100% udziałów URSUS Wschód sp. z o.o.

W dniu 16.05.2017 r. Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Ursus Wschód sp. z o.o. podjęło uchwałę o podwyższeniu kapitału zakładowego Spółki z kwoty 1.000.000 PLN do kwoty 8.500.000 PLN. URSUS S.A. objął 7.500 udziałów w spółce Ursus Wschód sp. z o.o.. Wszystkie udziały zostały pokryte przez URSUS S.A. wkładem pieniężnym w kwocie 7.500.000 PLN.

Aktualnymi wspólnikami Ursus Wschód sp. z o.o. są URSUS S.A., posiadająca 88,24% udziałów, oraz Ursus Zachód sp. z o.o., posiadająca 11,76 % udziałów.

Na dzień 30.06.2017 roku udział w ogólnej liczbie głosów posiadanych przez Ursus S.A. w podmiotach zależnych oraz stowarzyszonych jest równy udziałowi Ursus S.A. w kapitałach tej jednostki. Dodatkowo, jednostka zależna URSUS BUS S.A. posiada 20% w jednostce stowarzyszonej Nowe Technologie Przemysłowe Sp. z o.o.

W roku 2017 nie zaistniała utrata kontroli nad spółkami zależnymi.





Spółki URSUS sp. z o.o. oraz AIU+ sp. z o.o. nie zostały objęte konsolidacją z uwagi na nieistotność danych finansowych. Wielkości uzasadniające wyłączenia spółek z konsolidacji:

	Ursus Sp. z o.o.	AIU+ Sp. z o.o.
Suma bilansowa na 30.06.2017	5	111
Udział procentowy w sumie bilansowej jednostki dominującej (w %)	0	0
Przychody za okres 01.01.2017-30.06.2017	0	0
Udział procentowy w przychodach jednostki dominującej (w %)	0	0,12
Aktywa netto na 30.06.2017	5	76
Wynik finansowy za okres 01.01.2016-30.06.2016	0	71

**Kapitał akcyjny URSUS S.A.** tj. Spółki dominującej na dzień 30.06.2017 r. wynosi 59 180 tys. zł, na który składa się 59 180 000 sztuk akcji o wartości 1 zł każda.

Zgodnie z posiadanymi przez Spółkę informacjami, na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania, akcjonariuszami posiadającymi co najmniej 5% ogólnej liczby głosów są następujące podmioty:

Nazwa podmiotu	Ilość akcji (szt.)	% udział w kapitale akcyjnym	Liczba głosów	% udział w ogólnej liczbie głosów
POL – MOT HOLDING S.A.* z siedzibą w Warszawie i podmioty powiązane	29 629 000	50,07%	29 629 000	50,07%
Pozostali	29 551 000	49,93%	29 551 000	49,93%
<b>Razem:</b>	<b>59 180 000</b>	<b>100,00%</b>	<b>59 180 000</b>	<b>100,00%</b>

\* wraz ze spółką REO sp. z o.o. Inwestycje S.K.A., POL-MOT AUTO S.A. i Invest- Mot sp. z o.o.

### Skład Zarządu i Rady Nadzorczej Spółki dominującej URSUS S.A.

W skład Zarządu Spółki URSUS S.A. na dzień 30.06.2017 roku wchodził:

- |                      |                      |
|----------------------|----------------------|
| 1. Karol Zarajczyk   | - Prezes Zarządu     |
| 2. Monika Koško      | - Wiceprezes Zarządu |
| 3. Zoran Radosajevic | - Członek Zarządu    |
| 4. Jan Wielgus       | - Członek Zarządu    |
| 5. Marek Włodarczyk  | - Członek Zarządu    |

W dniu 30 marca 2017 r. Rada Nadzorcza URSUS S.A. postanowiła odwołać z dniem 31 marca 2017 r. Pana Abdullaha Akkusa z funkcji Członka Zarządu URSUS S.A., którą to funkcję pełnił od dnia 1 marca 2014 r.

W dniu 30 marca 2017 r. Rada Nadzorcza URSUS S.A. postanowiła powołać z dniem 31 marca 2017 r. Pana Zorana Radosavljevica do Zarządu Spółki i powierzyła mu funkcję Członka Zarządu URSUS S.A.

Na dzień 30.06.2017 r. prokurentem jest:

1. Agnieszka Wiśniewska – Główna Księgowa, Z-ca Dyrektora Ekonomiczno-Finansowego.



W skład Rady Nadzorczej URSUS S.A. na dzień 30.06.2017 roku wchodziłi:

1. Andrzej Zarajczyk - Przewodniczący Rady Nadzorczej
2. Henryk Goryszewski - Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej
3. Zbigniew Janas - Członek Rady Nadzorczej
4. Zbigniew Nita - Członek Rady Nadzorczej
5. Michał Szwonder - Członek Rady Nadzorczej
6. Stanisław Służalek - Członek Rady Nadzorczej

#### **Skład Zarządu spółki zależnej Ursus sp. z o.o.**

Na dzień 30.06.2017r.:

1. Karol Zarajczyk - Prezes Zarządu

#### **Skład Zarządu spółki zależnej Ursus Zachód Sp. z o.o.**

Na dzień 30.06.2017r.:

1. Karol Nowe – Prezes Zarządu
2. Marzena Nowe – Wiceprezes Zarządu
3. Michał Wiśniewski – Członek Zarządu

#### **Skład Zarządu spółki zależnej URSUS BUS S.A.**

Na dzień 30.06.2017r.:

1. Tomasz Nita – Prezes Zarządu
2. Wojciech Pyzio – Członek Zarządu
3. Filip Walczak – Członek Zarządu

W dniu 7 lutego 2017 r. Pan Wojciech Zachorowski złożył rezygnację z funkcji Wiceprezesa Zarządu Spółki, którą pełnił od dnia 1 września 2016 r.

W dniu 3 kwietnia 2017 r. Rada Nadzorcza Spółki postanowiła odwołać z dniem 3 kwietnia 2017 r. Pana Jana Wielgusa z funkcji Prezesa Zarządu URSUS BUS S.A., w związku zakończeniem jego misji w rozwoju Spółki, i powołała z dniem 4 kwietnia 2017 r. aktualny skład Zarządu Spółki.

#### **W skład Rady Nadzorczej URSUS BUS S.A. na dzień 30.06.2017r. wchodziłi:**

1. Maciej Srebro – Przewodniczący Rady Nadzorczej
2. Marek Pol - Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej
3. Zygmunt Fabisiak – Członek Rady Nadzorczej
4. Andrzej Zarajczyk - Członek Rady Nadzorczej

W dniu 31 maja 2017 r. Zwyczajne Walne Zgromadzenie URSUS BUS S.A. powołało Pana Macieja Srebro w skład Rady Nadzorczej Spółki obecnej, wspólnej kadencji.

W dniu 17 stycznia 2017 r. Zarząd Spółki udzielił prokury łącznej Panu Marcinowi Matuszewiczowi. Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia.

#### **Skład Zarządu spółki zależnej Ursus Wschód sp. z o.o.**

W skład Zarządu na dzień 30.06.2016r. wchodził:

1. Karol Nowe – Prezes Zarządu
2. Michał Wiśniewski – Wiceprezes Zarządu



## **Skład Zarządu spółki stowarzyszonej AIU+ sp. z o.o.**

Na dzień 30.06.2017r.:

1. Bartłomiej Bańkowski - Prezes Zarządu

## **2. Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego**

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadą kosztu historycznego, z wyjątkiem nieruchomości inwestycyjnych, pochodnych instrumentów finansowych oraz aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży, które są wyceniane według wartości godziwej. Wartość bilansowa ujętych zabezpieczanych aktywów i zobowiązań jest korygowana o zmiany wartości godziwej, które można przypisać ryzyku, przed którym te aktywa i zobowiązania są zabezpieczone.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez spółki Grupy w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego skróconego sprawozdania finansowego do publikacji nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności przez spółki Grupy.

## **3. Oświadczenie o zgodności**

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej obejmuje okres 6 miesięcy zakończony 30.06.2017 roku oraz zostało sporządzone zgodnie z MSR 34 *Śródroczna sprawozdawczość finansowa*.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie zawiera wszystkich informacji, które ujawniane są w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym sporządzonym zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej.

## **4. Waluta pomiaru i waluta sprawozdań finansowych**

Walutą sprawozdawczą niniejszego śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego jest złoty polski, a wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej).

## **5. Zmiany zasad rachunkowości**

Zasady (polityka) rachunkowości zastosowane do sporządzenia niniejszego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego za I półrocze 2017 roku są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzeniu rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego za 2016 rok zmian wynikających z zastosowania nowych standardów i interpretacji, które nie miały istotnego wpływu na sprawozdawczość finansową Spółki.

Szczegółowy opis zasad rachunkowości przyjętych przez Grupę Kapitałową URSUS został przedstawiony w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za 2016 rok, opublikowanym w dniu 21 marca 2017.

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe należy czytać łącznie ze sprawozdaniem finansowym Spółki za rok 2016.

Spółka nie zdecydowała się na wcześniejsze zastosowanie żadnego standardu, interpretacji lub zmiany, która została opublikowana, lecz nie weszła dotychczas w życie.

**Następujące standardy, interpretacje i zmiany zostały wydane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości lub Komitet s.. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej, a nie weszły jeszcze w życie:**

- MSSF 9 *Instrumenty Finansowe* (opublikowano dnia 24 lipca 2014 roku) – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2018 roku lub później,
- MSSF 14 *Regulacyjne rozliczenia międzyokresowe* (opublikowano dnia 30 stycznia 2014 roku) – zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej proces zatwierdzenia standardu w wersji wstępnej nie zostanie zainicjowany przed ukazaniem się standardu w wersji ostatecznej - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub później,
- MSSF 15 *Przychody z tytułu umów z klientami* (opublikowano dnia 28 maja 2014 roku), obejmujący zmiany do MSSF 15 *Data wejścia w życie MSSF 15* (opublikowano dnia 11 września 2015 roku) – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2018 roku lub później,
- Zmiany do MSSF 10 i MSR 28 *Transakcje sprzedaży lub wniesienia aktywów pomiędzy inwestorem a jego jednostką stowarzyszoną lub wspólnym przedsięwzięciem* (opublikowano dnia 11 września 2014 roku) – prace prowadzące do zatwierdzenia niniejszych zmian zostały przez UE odłożone bezterminowo - termin wejścia w życie został odroczony przez RMSR na czas nieokreślony,
- MSSF 16 *Leasing* (opublikowano dnia 13 stycznia 2016 roku) - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE - mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2019 roku lub później,
- Zmiany do MSSF 4 *Stosowanie MSSF 9 Instrumenty finansowe łącznie z MSSF 4 Umowy ubezpieczeniowe* (opublikowano 12 września 2016 roku) - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE - mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2018 roku lub później,
- Zmiany do MSR 12 *Ujmowanie aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego wynikających z nierozliczonych strat podatkowych* (opublikowano dnia 19 stycznia 2016 roku) – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2017 roku lub później,
- Zmiany do MSR 7 *Inicjatywa w zakresie ujawniania informacji* (opublikowano dnia 29 stycznia 2016 roku) – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2017 roku lub później,
- Wyjaśnienia do MSSF 15 *Przychody z tytułu umów z klientami* (opublikowano dnia 12 kwietnia 2016 roku) – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2018 roku lub później,
- Zmiany do MSSF 2 *Klasyfikacja i wycena transakcji płatności na bazie akcji* (opublikowano dnia 20 czerwca 2016 roku) – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2018 roku lub później,
- *Zmiany wynikające z przeglądu MSSF 2014-2016* (opublikowano dnia 8 grudnia 2016 roku) – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE – Zmiany do MSSF 12 mają zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2017 roku lub później, natomiast Zmiany do MSSF 1 oraz MSR 28 mają zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2018 roku lub później,
- Interpretacja KIMSF 22 *Transakcje w walucie obcej i zaliczki* (opublikowano dnia 8 grudnia 2016 roku) – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2018 roku lub później,
- Zmiany do MSR 40: *Przeniesienie nieruchomości inwestycyjnej* (opublikowano dnia 8 grudnia 2016 roku) – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2018 roku lub później,



- MSSF 17 *Umowy ubezpieczeniowe* (opublikowano dnia 18 maja 2017 roku) – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2021 roku lub później,
- KIMSF 23 *Niepewność związana z ujmowaniem podatku dochodowego* (opublikowano dnia 7 czerwca 2017 roku) - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE - mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2019 roku lub później.

Grupa jest w trakcie weryfikowania wpływu powyższych standardów na sytuację finansową, wyniki działalności Grupy oraz na zakres informacji prezentowanych w sprawozdaniu finansowym..

## 6. Porównywalność danych finansowych

W poniższej tabeli przedstawione zostało liczbowe uzgodnienie pomiędzy danymi finansowymi wynikającymi z zatwierdzonego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku a danymi przekształconymi wynikającymi ze zidentyfikowanych błędów, skorygowanych przez Zarząd jednostki dominującej. Zidentyfikowane błędy wynikają z przeglądu poszczególnych pozycji bilansowych, w toku którego zidentyfikowano salda aktywów (w szczególności należności handlowych oraz pozostałych, zaliczek, środków trwałych w budowie, aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego) i zobowiązań niepoprawnie rozliczone w latach ubiegłych. Ponadto Zarząd jednostki dominującej dokonał poprawnej klasyfikacji sald aktywów, wcześniej prezentowanych jako krótkoterminowe i zaklasyfikował je do aktywów długoterminowych bądź rozliczył ze zobowiązaniami krótkoterminowymi.

AKTYWA	31.12.2016 dane zatwierdzone	Korekty błędów dotyczące 2016 roku	Korekty błędów dotyczące lat wcześniejszych	Prezentacyjne korekty błędów	31.12.2016 dane przekształcone
<b>Aktywa trwałe (długoterminowe)</b>	-	1 026	-	285	21 582
Rzeczowe aktywa trwałe	80 519	-	-	352	80 167
Inwestycje długoterminowe	-	-	-	-	1 750
Należności długoterminowe	-	-	-	-	19 832
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	4 165	-	1 026	67	3 206
<b>Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)</b>	-	1 029	-	3 402	34 061
Zapasy	143 859	-	-	785	143 074
Inwestycje krótkoterminowe	-	-	-	-	5 088
Należności handlowe i pozostałe	166 826	-	1 029	2 617	39 149
<b>SUMA AKTYWOW</b>	-	2 055	-	3 687	12 479
<b>PASYWA</b>					
<b>Wpływ na kapitały własne</b>	135 001	-	1 148	3 423	-
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	-	907	-	-	-
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	7 064	-	907	-	6 157
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	-	-	-	264	12 479
Kredyty i pożyczki	99 971	-	-	-	4 507
Zobowiązania handlowe i pozostałe	178 592	-	-	-	12 479
Pozostałe zobowiązania finansowe	2 038	-	-	-	4 507
Rozliczenia międzyokresowe	564	-	-	264	300
<b>Stan zobowiązań ogółem</b>	-	907	-	264	12 479
<b>SUMA PASYWOW</b>	-	2 055	-	3 687	12 479

## 7. Zmiana szacunków

Informacja na temat szczególnie istotnych obszarów podlegających ocenom i szacunkom, wpływających na śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie uległa zmianie w porównaniu do informacji zaprezentowanych w sprawozdaniach rocznych za 2016 rok.

## 8. Przeliczanie pozycji wyrażonych w walucie obcej

Transakcje wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu kursu obowiązującego w dniu zawarcia transakcji, lub kursu określonego w towarzyszącym danej transakcji kontrakcie terminowym typu „forward”.

Na koniec okresu sprawozdawczego aktywa i zobowiązania pieniężne wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu odpowiednio obowiązującego na koniec okresu sprawozdawczego średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Powstałe z przeliczenia różnice kursowe ujmowane są odpowiednio w pozycji:

- przychodów ze sprzedaży; jeżeli dotyczą należności z tytułu dostaw i usług,
- kosztu własnego sprzedaży; jeżeli dotyczą zobowiązań z tytułu dostaw i usług
- pozostałych przychodów/kosztów operacyjnych, jeżeli dotyczą należności lub zobowiązań z tytułu sprzedaży/zakupu rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych
- przychodów (kosztów) finansowych w przypadku pozostałych pozycji aktywów lub pasywów

Aktywa i zobowiązania niepieniężne ujmowane według kosztu historycznego wyrażonego w walucie obcej są wykazywane po kursie historycznym z dnia transakcji. Aktywa i zobowiązania niepieniężne ujmowane według wartości godziwej wyrażonej w walucie obcej są przeliczane po kursie z dnia dokonania wyceny do wartości godziwej.

Następujące kursy zostały przyjęte dla potrzeb wyceny bilansowej:

Kurs obowiązujący na ostatni dzień okresu	30.06.2017	31.12.2016	30.06.2016
USD	3,7062	4,1793	3,9803
EURO	4,2265	4,4240	4,4255
Kurs średni, liczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie			
	30.06.2017	31.12.2016	30.06.2016
USD	3,8964	3,9680	3,9360
EURO	4,2474	4,3757	4,3805

## 9. Informacje dotyczące segmentów działalności

Zgodnie z MSSF 8 wyniki segmentów operacyjnych wynikają z wewnętrznych raportów weryfikowanych okresowo przez Zarząd Spółki dominującej (główny organ decyzyjny w Grupie Kapitałowej). Zarząd Spółki dominującej analizuje wyniki segmentów operacyjnych na poziomie zysku (straty) z działalności operacyjnej. Pomiar wyników segmentów operacyjnych stosowany w kalkulacjach zarządczych zbieżny jest z zasadami rachunkowości zastosowanymi przy sporządzaniu skonsolidowanego sprawozdania finansowego, za wyjątkiem następujących obszarów:



- utrata wartości aktywów – przy ustalaniu wyniku segmentu nie uwzględnia się odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości aktywów trwałych, w tym również wartości firmy.

Przychody ze sprzedaży wykazane w skonsolidowanym rachunku zysków i strat nie różnią się od przychodów prezentowanych w ramach segmentów operacyjnych, za wyjątkiem wyłączeń konsolidacyjnych dotyczących transakcji pomiędzy segmentami.

Głównymi produktami wytwarzanymi przez poszczególne dywizje Spółki dominującej są:

- Dobre Miasto – maszyny rolnicze (prasy, przyczepy, rozrzutniki), ładowacze czołowe TUR wraz z osprzętem,
- Opalenica – zbiorniki paszowe,
- Lublin – ciągniki rolnicze, trolejbusy i autobusy elektryczne

01.01.2017-30.06.2017  
niebadane

	Działalność kontynuowana						Wylączenia	Działalność ogółem	
	Dywizja w Dobrym Mieście	Dywizja w Opalenicy	Dywizja w Lublinie	Ursus Zachód	Ursus BUS	Ursus Wschód			Razem
<b>Przychody</b>									
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych, w tym	28 209	11 250	114 926	20 316	134	18 034	192 869	(51 783)	141 086
- od klientów, z którymi wartość transakcji w okresie przekracza 10% lub więcej							-	-	-
Sprzedaż między segmentami							-	-	-
<b>Przychody segmentu ogółem</b>	<b>28 209</b>	<b>11 250</b>	<b>114 926</b>	<b>20 316</b>	<b>134</b>	<b>18 034</b>	<b>192 869</b>	<b>(51 783)</b>	<b>141 086</b>
<b>Koszty</b>									
Koszt własny sprzedaży na rzecz klientów zewnętrznych	(26 504)	(9 142)	(90 745)	(18 532)	(121)	(16 523)	(161 567)	47 536	(114 031)
Koszt własny sprzedaży między segmentami							-	-	-
<b>Koszty segmentu ogółem</b>	<b>(26 504)</b>	<b>(9 142)</b>	<b>(90 745)</b>	<b>(18 532)</b>	<b>(121)</b>	<b>(16 523)</b>	<b>(161 567)</b>	<b>47 536</b>	<b>(114 031)</b>
<b>Zysk (strata) segmentu</b>	<b>1 705</b>	<b>2 108</b>	<b>24 181</b>	<b>1 784</b>	<b>13</b>	<b>1 511</b>	<b>31 302</b>	<b>(4 247)</b>	<b>27 055</b>
Koszty sprzedaży	(2 137)	(401)	(10 821)	-	(485)	-	(13 844)	-	(13 844)
Koszty ogólnego zarządu	(1 806)	(946)	(5 849)	(1 797)	(1 813)	(1 456)	(13 667)		(13 667)
Pozostałe przychody/koszty operacyjne	263	38	468	54	(970)	(147)	(294)	1	(293)
Pozostałe przychody/koszty operacyjne nie przypisane							-	-	-
<b>Zysk operacyjny segmentu</b>	<b>(1 976)</b>	<b>799</b>	<b>7 980</b>	<b>41</b>	<b>(3 255)</b>	<b>(92)</b>	<b>3 497</b>	<b>(4 246)</b>	<b>(749)</b>
Przychody z tytułu odsetek				13			239	(7)	232
Koszty z tytułu odsetek				(33)	(122)		(2 144)	7	(2 137)
Pozostałe przychody/koszty finansowe netto				(20)	(557)		1 103	-	1 103
<b>Zysk (strata) przed opodatkowaniem</b>				<b>1</b>	<b>(3 934)</b>		<b>(92)</b>	<b>(4 246)</b>	<b>(1 551)</b>
Podatek dochodowy					610		(388)	38	(350)
<b>Zysk (strata) netto za rok obrotowy</b>				<b>1</b>	<b>(3 324)</b>		<b>(92)</b>	<b>(4 208)</b>	<b>(1 901)</b>
<b>Zysk ogółem przypadający na</b>									
- udziały nie dające kontroli							(1 456)		(1 456)
- akcjonariuszy jednostki dominującej							(445)		(445)
<b>Aktywa i zobowiązania</b>									
Aktywa segmentu	42 207	9 080	119 876	45 419	39 201	55 423	311 206		311 206
Aktywa nieprzypisane							-	-	155 682
<b>Aktywa ogółem</b>	<b>42 207</b>	<b>9 080</b>	<b>119 876</b>	<b>45 419</b>	<b>39 201</b>	<b>55 423</b>	<b>311 206</b>	<b>-</b>	<b>466 888</b>
Zobowiązania segmentu							-		-
Zobowiązania nieprzypisane							311 206		316 891
Kapitały własne							-		149 997
<b>Zobowiązania i kapitały ogółem</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>311 206</b>	<b>-</b>	<b>466 888</b>
<b>Pozostałe informacje dotyczące segmentu</b>									
Nakłady inwestycyjne:									
rzeczowe aktywa trwałe	80	10	9 737	11	39	67	9 944	-	9 944
wartości niematerialne			222	-	-		222	-	222
Amortyzacja rzeczowych aktywów trwałych	949	241	1 889	28	8	254	3 369	-	3 369
Amortyzacja wartości niematerialnych	212	8	776	1	1	335	1 333	-	1 333
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pozostałe nakłady niepieniężne:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
rezerwa na naprawy gwarancyjne			300				300		300



01.01.2016-30.06.2016

niebadane

	Działalność kontynuowana						Wylączenia	Działalność ogółem	
	Dywidja w	Dywidja w	Dywidja w	Bioenergia	Ursus	Razem			
	Dobrym Mieście	Opalenicy	Lublinie	Invest	Zachód				
<b>Przychody</b>									
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych, w tym	29 163	11 698	97 898	1 102	10 990	101	150 952	(12 649)	138 303
- od klientów, z którymi wartość transakcji w okresie przekracza 10% lub więcej przychodów							-	-	-
Sprzedaż między segmentami							-	-	-
<b>Przychody segmentu ogółem</b>	<b>29 163</b>	<b>11 698</b>	<b>97 898</b>	<b>1 102</b>	<b>10 990</b>	<b>101</b>	<b>150 952</b>	<b>(12 649)</b>	<b>138 303</b>
<b>Koszty</b>									
Koszt własny sprzedaży na rzecz klientów zewnętrznych	(24 390)	(8 737)	(80 034)	(869)	(10 664)	-	(124 694)	12 745	(111 949)
Koszt własny sprzedaży między segmentami		-					-	-	-
<b>Koszty segmentu ogółem</b>	<b>(24 390)</b>	<b>(8 737)</b>	<b>(80 034)</b>	<b>(869)</b>	<b>(10 664)</b>	<b>-</b>	<b>(124 694)</b>	<b>12 745</b>	<b>(111 949)</b>
<b>Zysk (strata) segmentu</b>	<b>4 773</b>	<b>2 961</b>	<b>17 864</b>	<b>233</b>	<b>326</b>	<b>101</b>	<b>26 258</b>	<b>96</b>	<b>26 354</b>
Koszty sprzedaży	(3 017)	(670)	(13 073)	-	(31)	-	(16 791)	-	(16 791)
Koszty ogólnego zarządu	(1 811)	(1 095)	(5 518)	(620)	(234)	(374)	(9 652)	-	(9 652)
Pozostałe przychody/koszty operacyjne	203	(4)	867	46	(14)		1 098	-	1 098
Pozostałe przychody/koszty operacyjne nie przypisane							-	-	-
<b>Zysk operacyjny segmentu</b>	<b>148</b>	<b>1 191</b>	<b>140</b>	<b>(341)</b>	<b>47</b>	<b>(273)</b>	<b>913</b>	<b>96</b>	<b>1 009</b>
Przychody z tytułu odsetek							243	(11)	232
Koszty z tytułu odsetek				(94)	(3)		(2 506)	11	(2 495)
Pozostałe przychody/koszty finansowe netto				5	-		1 676	-	1 676
<b>Zysk (strata) przed opodatkowaniem</b>				<b>(430)</b>	<b>44</b>	<b>(273)</b>	<b>326</b>	<b>96</b>	<b>422</b>
Podatek dochodowy							(207)	(18)	(225)
<b>Zysk (strata) netto za rok obrotowy</b>				<b>(430)</b>	<b>44</b>	<b>(273)</b>	<b>119</b>	<b>78</b>	<b>197</b>
<b>Zysk ogółem przypadający na</b>									
- udziały nie dające kontroli							(109)		(109)
- akcjonariuszy jednostki dominującej							306		306
<b>Aktywa i zobowiązania</b>									
Aktywa segmentu	66 109	10 304	102 439	10 256	17 277	14 676	221 061		221 061
Aktywa nieprzypisane							-	-	160 793
<b>Aktywa ogółem</b>	<b>66 109</b>	<b>10 304</b>	<b>102 439</b>	<b>10 256</b>	<b>17 277</b>	<b>14 676</b>	<b>221 061</b>	<b>-</b>	<b>381 854</b>
Zobowiązania segmentu							-	-	-
Zobowiązania nieprzypisane							221 061		225 078
Kapitały własne							-	-	156 776
<b>Zobowiązania i kapitały ogółem</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>221 061</b>	<b>-</b>	<b>381 854</b>

Pozostałe informacje dotyczące segmentu

Nakłady inwestycyjne:

rzeczowe aktywa trwałe	212	119	4 434	-	39	-	4 804	-	4 804
wartości niematerialne	8		167	-	-	-	175	-	175
Amortyzacja rzeczowych aktywów trwałych	1 073	255	1 622	-	8	-	2 958	-	2 958
Amortyzacja wartości niematerialnych	248	-	555	-	1	-	804	-	804
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pozostałe nakłady niepieniężne:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
rezerwa na naprawy gwarancyjne	-	-	-	-	-	-	-	-	-



## Obszary geograficzne

	<b>01.01.2017- 30.06.2017 niebadane</b>	<b>01.01.2016- 30.06.2016 niebadane</b>
Kraj (Polska)	61 973	68 825
Zagranica, w tym	79 112	69 478
Unia Europejska	25 848	23 007
Poza Unią Europejską	53 264	46 471
<b>Razem</b>	<b>141 086</b>	<b>138 303</b>

## 10. Przychody i koszty

## 10.1 Przychody ze sprzedaży

	<b>01.01.2017-30.06.2017 niebadane</b>	<b>01.01.2016-30.06.2016 niebadane</b>
<b>Przychody ze sprzedaży produktów</b>		
Przychody ze sprzedaży	88 125	109 240
Różnice kursowe dotyczące należności z tytułu dostaw i usług	4 478	(842)
<b>Razem przychody ze sprzedaży produktów</b>	<b>92 603</b>	<b>108 398</b>
<b>Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów</b>		
Przychody ze sprzedaży	48 483	29 905
<b>Razem przychody ze sprzedaży towarów i materiałów</b>	<b>48 483</b>	<b>29 905</b>



## 10.2 Koszty według rodzaju

	01.01.2017-30.06.2017 niebadane	01.01.2016-30.06.2016 niebadane
Amortyzacja środków trwałych i wartości niematerialnych	4 959	4 000
Koszty świadczeń pracowniczych	25 122	21 711
Zużycie materiałów i energii	61 595	87 718
Usługi obce	10 150	14 996
Podatki i opłaty	2 212	1 933
Ubezpieczenia majątkowe i osobowe	281	155
Pozostałe koszty, w tym	3 467	4 619
- odwrócenie odpisów aktualizujących wartość należności	(548)	-
- różnice kursowe dotyczące zobowiązań z tytułu dostaw i usług	(173)	117
- koszty reklamy	1 029	1 833
- koszty targów i wystaw	1 170	776
- inne koszty działalności operacyjnej	1 989	1 893
<b>Razem koszty rodzajowe</b>	<b>107 786</b>	<b>135 132</b>
Zmiana stanu produktów, produkcji w roku i rozliczeń międzyokresowych (+/-)	(5 509)	(23 059)
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki (-)	(61)	(83)
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	39 326	26 403
<b>Razem koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, sprzedaży i koszty ogólnego zarządu</b>	<b>141 542</b>	<b>138 393</b>
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów (+)	74 705	85 546
Wartość sprzedanych towarów i materiałów (+)	39 326	26 403
Koszty sprzedaży (+)	13 844	16 791
Koszty ogólnego zarządu (+)	13 667	9 653
<b>Razem koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, sprzedaży i koszty ogólnego zarządu</b>	<b>141 542</b>	<b>138 393</b>

## 10.3 Koszty świadczeń pracowniczych

	01.01.2017-30.06.2017 niebadane	01.01.2016-30.06.2016 niebadane
Koszty wynagrodzeń (+)	20 185	17 291
Koszty ubezpieczeń społecznych i innych świadczeń (+)	4 937	4 420
<b>Razem koszty świadczeń pracowniczych</b>	<b>25 122</b>	<b>21 711</b>



#### 10.4 Pozostałe przychody operacyjne

	<b>01.01.2017-30.06.2017</b>	<b>01.01.2016-30.06.2016</b>
	<b>niebadane</b>	<b>niebadane</b>
Zysk netto ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	31	514
Przychody z tytułu wynajmu nieruchomości inwestycyjnych	406	223
Otrzymane dotacje	985	357
Otrzymane kary i odszkodowania	46	596
Przychody z tytułu wniesienia aportem należności własnych z tytułu wynajmu części nieruchomości inwestycyjnych jednostce zależnej URSUS BUS S.A.	600	-
Inne	187	62
<b>Razem pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>2 255</b>	<b>1 752</b>

#### 10.5 Pozostałe koszty operacyjne

	<b>01.01.2017-30.06.2017</b>	<b>01.01.2016-30.06.2016</b>
	<b>niebadane</b>	<b>niebadane</b>
Darowizny przekazane	116	70
Kary i odszkodowania	1 167	45
Koszty postępowania sądowego	31	22
Prowizje agentów	307	-
Wynagrodzenie za działania promocyjne	101	-
Najem floty	72	-
Ochrona środowiska (dopłata za 2016)	21	-
Inne	733	516
<b>Razem pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>2 548</b>	<b>653</b>



## 10.6 Przychody i koszty finansowe netto

	01.01.2017-30.06.2017 niebadane	01.01.2016-30.06.2016 niebadane
<b>Przychody finansowe</b>		
Przychody z tytułu odsetek	232	232
- należności	232	232
Zyski z tytułu instrumentów pochodnych (wycena i wynik na realizacji)	922	4 661
Przychody z tytułu różnic kursowych	2 014	-
Pozostałe	10	5
<b>Przychody finansowe</b>	<b>3 178</b>	<b>4 898</b>
<b>Koszty finansowe</b>		
Koszty z tytułu odsetek	2 138	2 495
- z tytułu kredytów i pożyczek	1 627	2 171
- z tytułu leasingu finansowego	209	143
- dotyczące zobowiązań handlowych	131	117
- pozostałe	171	64
Provizje	1 784	1 013
Straty z tytułu różnic kursowych	-	1 977
Pozostałe	58	-
<b>Koszty finansowe</b>	<b>3 980</b>	<b>5 485</b>
<b>Przychody i koszty finansowe netto</b>	<b>(802)</b>	<b>(587)</b>

## 11. Zawiązanie odpisów aktualizujących wartość aktywów i ich odwrócenie

	01.01.2017-30.06.2017 niebadane	01.01.2016-30.06.2016
<b>Odpisy aktualizujące wartość należności</b>	<b>(216)</b>	<b>72</b>
Zawiązanie odpisów aktualizujących		460
Odwrócenie odpisów aktualizujących	(216)	(388)

## 12. Rezerwy

### niebadane

Na dzień 1 stycznia 2017 roku	Rezerwa na naprawy gwarancyjne	Rezerwa na sprawy sporne, kary, grzywny i odszkodowania	Inne rezerwy	Ogółem
<b>Stan na początek okresu</b>	<b>327</b>	-	<b>3 060</b>	<b>3 387</b>
Utworzenie	300		600	900
Rozwiązanie				-
Wykorzystanie			(24)	(24)
Rozwinięcie dyskonta				-
<b>Stan na koniec okresu</b>	<b>627</b>	-	<b>3 636</b>	<b>4 263</b>

Na dzień 1 stycznia 2016 roku	Rezerwa na naprawy gwarancyjne	Rezerwa na sprawy sporne, kary, grzywny i odszkodowania	Inne rezerwy	Ogółem
<b>Na dzień 1 stycznia 2016 roku</b>	<b>344</b>		<b>3 295</b>	<b>3 639</b>
Utworzone w ciągu roku	113		24	137
Wykorzystane	(130)		(259)	(389)
Rozwiązane			-	-
Korekta stopy dyskontowej			-	-
<b>Stan na koniec okresu</b>	<b>327</b>	-	<b>3 060</b>	<b>3 387</b>

## 13. Pozycje warunkowe i pozostałe pozycje pozabilansowe

### Należności i zobowiązania warunkowe

Zobowiązania warunkowe	30.06.2017 niebadane	31.12.2016
Poręczenie spłaty kredytu	58 134	8 520
Poręczenie spłaty leasingu	6 000	6 000
Zobowiązania z tytułu gwarancji bankowych udzielonych w głównej mierze jako zabezpieczenie wykonania umów	-	2 967
Zobowiązania z tytułu gwarancji bankowych udzielonych w głównej mierze jako zabezpieczenie wykonania umów handlowych <b>USD</b> wg kursu NBP na dzień	-	14 917
Pozostałe zobowiązania warunkowe	7 398	-
<b>Razem zobowiązania warunkowe</b>	<b>71 532</b>	<b>32 404</b>

Informacja o udzielnych poręczeniach i gwarancjach została przedstawiona w sprawozdaniu z działalności Grupy Kapitałowej w punkcie 15



## 14. Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanimi

	01.01.2017-30.06.2017 niebadane		
	przychody ze sprzedaży produktów	przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	przychody ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych
<b>Przychody ze sprzedaży jednostkom powiązanim</b>			
Jednostkom zależnym			
Pozostałym podmiotom powiązanim	(19)	22	
<b>Razem przychody ze sprzedaży jednostkom powiązanim</b>	<b>(19)</b>	<b>22</b>	<b>-</b>

	01.01.2017-30.06.2017 niebadane		
	zakupu usług	zakup towarów i materiałów	zakup rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych
<b>Zakup pochodzący od jednostek powiązanych</b>			
Od jednostek zależnych			
Od pozostałych podmiotów powiązanych	3 783	1 630	
<b>Razem zakupy pochodzące od jednostek powiązanych</b>	<b>3 783</b>	<b>1 630</b>	<b>-</b>

<b>Należności od podmiotów powiązanych</b>	<b>30.06.2017 niebadane</b>	<b>31.12.2016</b>
Od jednostek zależnych	-	-
Od pozostałych podmiotów powiązanych	196	60 425
<b>Razem należności od podmiotów powiązanych</b>	<b>196</b>	<b>60 425</b>

<b>Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych</b>	<b>30.06.2017 niebadane</b>	<b>31.12.2016</b>
Jednostkom zależnym	-	-
Pozostałym podmiotom powiązanim	4 894	14 675
<b>Razem zobowiązania wobec podmiotów powiązanych</b>	<b>4 894</b>	<b>14 675</b>

## 15. Podatek dochodowy

	01.01.2017-30.06.2017 niebadane	01.01.2016-30.06.2016 niebadane
<b>Skonsolidowany rachunek zysków i strat</b>		
<b>Bieżący podatek dochodowy</b>	<b>304</b>	<b>44</b>
Bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego	304	44
Korekty dotyczące bieżącego podatku dochodowego z lat ubiegłych		
<b>Odroczony podatek dochodowy</b>	<b>46</b>	<b>181</b>
Związany z powstaniem i odwróceniem się różnic przejściowych	46	181
<b>Obciążenie podatkowe wykazane w rachunku zysków i strat</b>	<b>350</b>	<b>225</b>

## 16. Cykliczność i sezonowość działalności

URSUS S.A. Spółka dominująca, jak również Spółki zależne tj. URSUS Zachód sp. z o.o. i URSUS Wschód sp. z o.o., są Spółkami działającymi w branży producentów ciągników, maszyn i urządzeń rolniczych przeznaczonych do zastosowań w rolnictwie.

Branża ta charakteryzuje się sezonowością sprzedaży wynikającą głównie z terminów agrotechnicznych sektora rolnego związanego głównie z uprawą roślinną.

Sprzedaż maszyn i urządzeń rolniczych prowadzona jest przez cały rok, z nieznacznym obniżeniem sprzedaży w okresie zimowym oraz okresach intensywnych prac polowych.

Zaangażowanie rolników w wymagane terminami agrotechnicznymi prace polowe (np. przygotowanie roli do siewu wiosennego, siew, żniwa, jesienne prace polowe itp.) – wówczas wszystkie firmy z branży maszyn rolniczych odnotowują nieco niższe wyniki sprzedaży – swoje plany inwestycyjne realizują poza tymi terminami, po zakończeniu prac polowych, co skutkuje wzrostem wielkości sprzedaży.

Plany sprzedaży i produkcji naszej Spółki są przygotowywane i realizowane w taki sposób, aby miesięczne przychody były na poziomie, gwarantującym prawidłowe jej funkcjonowanie

Od 2003r. następuje spłaszczenie sezonowości sprzedaży, które spowodowane jest przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej i pojawieniem się programów współfinansowania inwestycji w sektorze rolnym (PROW 2007-2013 oraz PROW 2014-2020), a więc sezonowość sprzedaży wyraźnie podlega dodatkowo takiemu czynnikowi, jak dostępność subwencji (w tym przypadku środki pochodzące z programu PROW 2014-2020).

W ramach realizacji Wspólnej Polityki Rolnej Unii Europejskiej w latach 2014-2020 Polska będzie miała do wykorzystania w sumie 42,4 mld EUR, z czego budżet Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 wynosi 13,5 mld EUR.

Na działanie związane z modernizacją gospodarstw rolnych z kwoty tej przewidziano kwotę blisko 2,5 mld PLN.

Nabór wniosków związanych z modernizacją gospodarstw rolnych rozpoczął się w marcu, a zakończył w kwietniu 2016 r., podczas którego zostało złożonych 32994 wnioski. Na podstawie informacji publikowanych przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, do 30 czerwca 2017 r. zostały podpisane umowy z 21,51% rolnikami, którzy aplikowali o subwencje w ramach PROW 2014-2020, przy czym zrealizowano płatności dla 516 podpisanych umów na kwotę 0,8% wynikającą z 2,5 mld przeznaczoną na działanie "Modernizacja Gospodarstw Rolnych działanie d" .

Kolejny nabór wniosków planowany jest na I kwartał 2018 r, a więc wnioski złożone w roku ubiegłym, według informacji z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, w 100% muszą być rozpatrzone i zrealizowane do tego momentu. Spowoduje to zintensyfikowanie działań rolników w tym okresie w kierunku dokonywania inwestycji w ramach programu Modernizacja Gospodarstw Rolnych, a więc spowoduje mniejszy wpływ sezonowości sprzedaży wynikającej z terminów agrotechnicznych na wielkość sprzedaży firm branży maszyn rolniczych, dając jednocześnie wyraźny wzrost tej sprzedaży. W chwili obecnej ARiMR nie dysponuje informacjami na temat harmonogramu miesięcznej realizacji podpisywania umów z beneficjentami, deklarując jednocześnie, że większość umów będzie zrealizowana na przestrzeni najbliższych 6 miesięcy".

W ocenie Zarządu uruchomienie dopłat w ramach nowej perspektywy PROW na lata 2014-2020 będzie miało istotny wpływ na wyniki Spółki w kolejnych okresach. W przypadku dalszych opóźnień w uruchomieniu kolejnych etapów programu, a także w przypadku pojawiania się trudności organizacyjnych i proceduralnych przy rozpatrywaniu wniosków, gospodarstwa rolne mogą nie wykorzystywać możliwości finansowania inwestycji ze środków pomocowych w planowanych uprzednio terminach. Zarząd na bieżąco monitoruje sytuację dotyczącą realizacji programów PROW oraz stopień wykorzystania i dostępność środków pomocowych z UE w poszczególnych województwach.

Zjawisko sezonowości ma wpływ na marże i wyniki finansowe realizowane w poszczególnych miesiącach i kwartałach oraz wpływa na zróżnicowane zapotrzebowanie Spółki na kapitał obrotowy





## **17. Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych**

Na mocy uchwały z dnia 16 maja 2017 r. Zarząd Spółki postanowił o podwyższeniu kapitału zakładowego Spółki z kwoty 54.180.000 PLN (pięćdziesiąt cztery miliony sto osiemdziesiąt tysięcy złotych) do kwoty 59.180.000 PLN (pięćdziesiąt dziewięć milionów sto osiemdziesiąt tysięcy złotych), to jest o kwotę 5.000.000 PLN (pięć milionów złotych), poprzez emisję 5.000.000 akcji zwykłych na okaziciela serii R o wartości nominalnej 1,00 PLN (jeden złoty) oraz cenie emisyjnej 2,50 PLN (dwa złote pięćdziesiąt groszy) za każdą akcję, to jest za łączną cenę emisyjną w kwocie 12.500.000 PLN (dwanaście milionów pięćset tysięcy). Zarówno wielkość nowej emisji, jak i cena emisyjna zostały przez Zarząd uchwalone zgodnie z § 7 b ust. 5 Statutu Spółki.

Stosownie do treści Uchwały Zarządu, akcje nowej emisji (serii R) zostały zaoferowane, w drodze subskrypcji prywatnej, podmiotom wybranym przez Zarząd Spółki. W związku z tym wyłączone zostało w całości przysługujące dotychczasowym akcjonariuszom Spółki prawo poboru akcji serii R, co nastąpiło za zgodą Rady Nadzorczej Spółki wyrażoną w uchwale nr 220/2017 podjętej w dniu 16 maja 2017 r.

W dniu 16 maja 2017 r. została przeprowadzona i zakończona subskrypcja prywatna akcji Spółki serii R, wyemitowanych przez Zarząd Spółki na mocy Uchwały Zarządu Spółki z dnia 16 maja 2017 r., dotyczącej opisanego powyżej podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w ramach kapitału docelowego.

Subskrypcja prywatna (w tym przydział akcji), a także zawarcie umów objęcia akcji zostały przeprowadzone w dniu 16 maja 2017 r. Subskrypcją i przydziałem akcji zostały objęte wszystkie wyemitowane akcje, to jest 5.000.000 (pięć milionów) akcji. W ramach subskrypcji prywatnej zostały złożone oferty objęcia akcji dwóm podmiotom: spółce POL-MOT Auto S.A. (KRS 396018) oraz spółce Invest-Mot sp. z o.o. (KRS 15858). Oba podmioty zawarły ze Spółką umowy objęcia akcji oraz uściły cenę emisyjną akcji, w kwocie 2,50 PLN (dwa złote i pięćdziesiąt groszy) za każdą akcję serii R.

Wartość przeprowadzonej subskrypcji prywatnej, rozumiana jako iloczyn liczby akcji serii R objętych ofertą i ich ceny emisyjnej wyniosła 12.500.000 PLN (dwanaście milionów pięćset tysięcy złotych).

Spółka URSUS S.A. w Lublinie jest spółką zależną od spółki POL-MOT Holding S.A. w Warszawie. Na dzień publikacji niniejszego raportu spółka POL-MOT HOLDING S.A. wraz z podmiotami powiązanymi: spółkami zależnymi REO spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Inwestycje S.K.A. i POL-MOT AUTO S.A. oraz spółką dominującą Invest- Mot sp. z o.o. posiada 29.629.000 akcji, co stanowi 50,07% ogółu akcji URSUS S.A. i uprawnia do 29.629.000 głosów na Walnym Zgromadzeniu, co stanowi 50,07% ogółu głosów

## **18. Zysk przypadający na jedną akcję**

Zysk podstawowy przypadający na jedną akcję oblicza się poprzez podzielenie zysku netto za okres przypadającego na zwykłych akcjonariuszy Spółki dominującej przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych występujących w ciągu okresu.

Poniżej przedstawione zostały dane dotyczące zysku oraz akcji, które posłużyły do wyliczenia zysku na jedną akcję:



	<u>01.01.2017-30.06.2017</u>	<u>01.01.2016-30.06.2016</u>
Zysk netto z działalności kontynuowanej	- 1 901	197
Zysk netto działalności zaniechanej	-	-
Zysk netto	- 1 901	197
Odsetki od umarzalnych akcji uprzywilejowanych zamiennych na akcje zwykłe	-	-
Zysk netto przypadający na zwykłych akcjonariuszy, zastosowany do obliczenia rozwodnionego zysku na jedną akcję	- 1 901	197

	<u>01.01.2017-30.06.2017</u>	<u>01.01.2016-30.06.2016</u>
Średnia ważona liczba wyemitowanych akcji zwykłych zastosowana do obliczenia podstawowego zysku na jedną akcję	59 180	54 180
Wpływ rozwodnienia:		
Prawa poboru do akcji		
Umarzalne akcje uprzywilejowane		
Skorygowana średnia ważona liczba akcji zwykłych zastosowana do obliczenia rozwodnionego zysku na jedną akcję	59 180	54 180

**Podstawowy zysk na akcję**

	<u>01.01.2017-30.06.2017</u>	<u>01.01.2016-30.06.2016</u>
Zysk netto	- 1 901	197
Średnioważona liczba akcji zwykłych	59 180	54 180
Podstawowy zysk na akcję (zł/akcję)	- 0,03	0,00

**Rozwodniony zysk na akcję**

	<u>01.01.2017-30.06.2017</u>	<u>01.01.2016-30.06.2016</u>
Zysk netto przypadający na akcjonariuszy, zastosowany do obliczenia rozwodnionego zysku na jedną akcję	- 1 901	197
Skorygowana średnia ważona liczba akcji zwykłych zastosowana do obliczenia rozwodnionego zysku na jedną akcję	59 180	54 180
Rozwodniony zysk na akcję (zł/akcję)	-0,03	0,00

**Podstawowy zysk na akcję z działalności kontynuowanej**

	<u>01.01.2017-30.06.2017</u>	<u>01.01.2016-30.06.2016</u>
Zysk netto z działalności kontynuowanej	- 1 901	197
Średnioważona liczba akcji zwykłych	59 180	54 180
Podstawowy zysk na akcję (zł/akcję)	- 0,03	0,00

**Rozwodniony zysk na akcję z działalności kontynuowanej**

	<u>01.01.2017-30.06.2017</u>	<u>01.01.2016-30.06.2016</u>
Zysk netto przypadający na Akcjonariuszy, zastosowany do obliczenia rozwodnionego zysku na jedną akcję z działalności kontynuowanej	- 1 901	197
Skorygowana średnia ważona liczba akcji zwykłych zastosowana do obliczenia rozwodnionego zysku na jedną akcję	59 180	54 180
Rozwodniony zysk na akcję (zł/akcję)	- 0,03	0,00

## 19. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy

W 2017 roku spółka dominująca nie wypłacała dywidendy.

## 20. Pochodne instrumenty finansowe

W 2016 r. Spółka dominująca przyjęła nową Politykę Rachunkowości Zabezpieczeń. Polityka Rachunkowości Zabezpieczeń funkcjonuje w otoczeniu zdefiniowanym przez Politykę Zarządzania Ryzykiem Finansowym (PZRF), która określa w szczególności podział uprawnień i odpowiedzialności przy zawieraniu transakcji na pochodnych i niepochodnych instrumentach finansowych. W Polityce Zarządzania Ryzykiem Finansowym określono również katalog instrumentów pochodnych, które Spółka może zawierać, aby pozostawać w zgodzie z przyjętym konserwatywnym modelem zarządzania ryzykiem finansowym. Polityka zawiera przyjęte przez Spółkę wytyczne prowadzenia rachunkowości zabezpieczeń zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości i stosownymi aktami prawnymi implementującymi ich zapisy w polskim porządku prawnym. Dokument określa metodologię księgowania instrumentów finansowych i zmian ich wartości, jak również prowadzenia dokumentacji powiązań zabezpieczających i testów efektywności.

Transakcje typu forward, ujmowane są pozabilansowo, a ich wycena do wartości godziwej, przeprowadzana jest przez rachunek zysków i strat w przypadku części nieefektywnej. Część efektywna zabezpieczenia, prezentowana jest w kapitałach, pozycja „pozostałe kapitały”

Na dzień bilansowy 30.06.2017 r. Spółka posiadała 4 instrumenty zabezpieczające typu forward na zakup 1 mln USD oraz 4 mln EUR

Lp.	Rodzaj transakcji	Kwota transakcji w tys. PLN	Para walutowa	Termin rozliczenia	Kurs terminowy	Wartość godziwa na dzień bilansowy	Prezentacja	
							Kapitał z aktualizacji wyceny	Przychody finansowe
1.	kupno	500	USDPLN	2017-09-20	3,994	-143	-138	-5
2.	kupno	500	USDPLN	2017-09-12	4,0842	-188	-176	-12
3.	kupno	2000	EURPLN	2017-12-29	4,244	55	-	55
4.	kupno	2000	EURPLN	2017-09-20	4,33	-166	-	-166

Pozostałe instrumenty finansowe zostały zaklasyfikowane jako aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez rachunek zysków i strat. Na koniec okresu sprawozdawczego Spółka nie posiadała umów z wbudowanymi instrumentami pochodnymi, spełniającymi wymogi wydzielenia ich z umów zasadniczych.

Pozostałe instrumenty finansowe posiadane przez spółkę to należności handlowe, pożyczki udzielone, zobowiązania handlowe oraz kredyty i pożyczki otrzymane. Na dzień 30 czerwca 2017 roku wartość godziwa tych instrumentów finansowych jest w przybliżeniu równa ich wartości bilansowej.



## 21. Zarządzanie ryzykiem finansowym

Zasady zarządzania ryzykiem finansowym zostały przedstawione w ostatnim rocznym sprawozdaniu finansowym sporządzonym na dzień 31 grudnia 2016 r. i za rok obrotowy kończący się tego dnia.

Zarząd spółki URSUS S.A. monitorując ekspozycje na ryzyko walutowe spółki i szacując jego wpływ na wynik finansowy spółki w roku 2016 podjął decyzję o stosowaniu instrumentów zabezpieczających na ekspozycję walutową w USD i EUR w roku 2016. Transakcje zabezpieczające ekspozycję walutową zawierane są zgodnie z zasadami polityki Zarządzania Ryzykiem Finansowym w ramach Zintegrowanego Systemu Zarządzania Ryzykiem Finansowym.

## 22. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym

W dniu 5 lipca 2017 r. spółka zależna URSUS BUS S.A. podpisała umowę z Zarządem Transportu Miejskiego w Lublinie na dostawę 15 szt. trolejbusów o łącznej wartości 27,7 mln zł.

W dniu 26 lipca 2017 r. spółka zależna URSUS BUS S.A. podpisała umowę z Gminą Środa Śląska na dostawę 3 autobusów elektrycznych dla o łącznej wartości 5,2 mln zł.

W dniu 1 sierpnia 2017 r., Spółka dominująca URSUS S.A. zawarła umowę z LOTOS Oil sp. z o.o., na podstawie której LOTOS Oil sp. z o.o. będzie sprzedawał i dostarczał Emitentowi środki smarne, które będą miały zastosowanie w ciągnikach i maszynach rolniczych oferowanych przez URSUS S.A. Umowa została zawarta na czas określony, tj. do dnia 31 lipca 2022 r., a jej szacunkowa wartość netto wyniesie 11,8 mln PLN.

W dniu 7 sierpnia 2017 r. Rada Nadzorcza Spółki dominującej URSUS S.A. postanowiła powołać z dniem 7 sierpnia 2017 r. Pana Michała Nidzgorskiego do pełnienia funkcji Wiceprezesa Zarządu URSUS S.A. oraz Pana Marcina Matuszewicza do pełnienia funkcji Członka Zarządu URSUS S.A.

W związku z wyborem oferty spółki zależnej URSUS BUS S.A. z siedzibą w Lublinie na realizację kontraktów na dostawę pojazdów komunikacji miejskiej - autobusów i trolejbusów - do Lublina, Środy Śląskiej i Łomianek, URSUS S.A., mając na uwadze dalszy rozwój spółki zależnej, przystąpił do długu spółki URSUS BUS S.A. z tytułu umów kredytowych zawartych przez URSUS BUS S.A. w dniu 28 sierpnia 2017 r. z Bankiem Ochrony Środowiska S.A. z siedzibą w Warszawie w łącznej wysokości 43.245.742 PLN



### 23. Dodatkowe informacje

Uchwałą nr 8/2017 z dnia 30 czerwca 2017 roku, Zwyczajne Walne Zgromadzenie URSUS S.A. zatwierdziło skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy za rok 2017 r.

Półroczne sprawozdanie finansowe zostało zaakceptowane przez Zarząd Spółki dnia 6 września 2017 roku.

Lublin, 6 września 2017r.

..... Karol Zarajczyk  Prezes Zarządu	..... Monika Koško  Wiceprezes Zarządu	..... Jan Wielgus  Członek Zarządu	..... Marek Włodarczyk  Członek Zarządu
..... Zoran Radosajević  Członek Zarządu	..... Michał Nidzgorski  Wiceprezes Zarządu	..... Marcin Matusewicz  Członek Zarządu	